

**Dyrbjerggaard Maskinstation A/S**  
Vimdalsvej 4, Havredal, 7470 Karup J

CVR-nr. 33 87 08 33

**Årsrapport**  
**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2025.

---

Preben Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dyrbjerggaard Maskinstation A/S Vimdalsvej 4, Havredal 7470 Karup J
	CVR-nr.: 33 87 08 33
	Stiftet: 18. august 2011
	Hjemsted: Karup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Jensen, Formand Preben Laursen Peter Hyldgaard Jensen
<b>Direktion</b>	Preben Laursen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Dronninglund Sparekasse Slotsgade 42 9330 Dronninglund
<b>Modervirksomhed</b>	Preben Laursen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinstation og entreprenørvirksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 15.965.708 kr. mod 14.840.154 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.334.367 kr. mod 2.441.860 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.965.708</b>	<b>14.840.154</b>
2 Personaleomkostninger	-6.702.901	-6.795.877
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.199.008	-4.230.900
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.063.799</b>	<b>3.813.377</b>
Andre finansielle indtægter	58.612	41.719
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.115.542	-713.682
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.006.869</b>	<b>3.141.414</b>
4 Skat af årets resultat	-672.502	-699.554
<b>Årets resultat</b>	<b>2.334.367</b>	<b>2.441.860</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Overføres til overført resultat	2.134.367	2.341.860
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.334.367</b>	<b>2.441.860</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.276.373	22.544.510
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.276.373</u>	<u>22.544.510</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	126.519
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>126.519</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.276.373</u></b>	<b><u>22.671.029</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Biologiske varelager	1.335.000	1.196.000
	Handelsvarer	779.944	500.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.114.944</u>	<u>1.696.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.843.702	3.271.659
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.170	0
	Andre tilgodehavender	443.571	151.543
	Periodeafgrænsningsposter	66.146	77.278
	Tilgodehavender i alt	<u>3.466.589</u>	<u>3.500.480</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.131.266</u>	<u>1.975.298</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.712.799</u></b>	<b><u>7.171.778</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.989.172</u></b>	<b><u>29.842.807</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	7.333.830	5.199.463
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.933.830</u></b>	<b><u>5.699.463</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	763.831	439.809
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>763.831</u></b>	<b><u>439.809</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Leasingforpligtelser	14.920.867	12.659.979
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.920.867</u>	<u>12.659.979</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.551.165	4.594.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.732.855	1.543.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	439.052
Selskabsskat	337.600	260.850
Anden gæld	1.266.268	1.254.549
Periodeafgrænsningsposter	2.482.756	2.950.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.370.644</u>	<u>11.043.556</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.291.511</u></b>	<b><u>23.703.535</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.989.172</u></b>	<b><u>29.842.807</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	2.857.603	1.000.000	4.257.603
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.341.860	100.000	2.441.860
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	5.199.463	100.000	5.699.463
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.134.367	200.000	2.334.367
	<b>400.000</b>	<b>7.333.830</b>	<b>200.000</b>	<b>7.933.830</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	2.334.367	2.441.860
11 Reguleringer	7.130.663	5.938.317
12 Ændring i driftskapital	-1.091.432	104.051
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.373.598	8.484.228
Renteindbetalinger og lignende	58.614	41.719
Renteudbetalinger og lignende	-1.115.542	-713.682
Pengestrøm fra ordinær drift	7.316.670	7.812.265
Betalt selskabsskat	-271.730	-1.507.164
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.044.940</b>	<b>6.305.101</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.876.094	-8.089.024
Salg af materielle anlægsaktiver	3.743.000	618.400
Køb af finansielle anlægsaktiver	126.519	-30.893
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-9.006.575</b>	<b>-7.501.517</b>
Afdrag på langfristet gæld	2.217.603	1.406.405
Betalt udbytte	-100.000	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.117.603</b>	<b>406.405</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>155.968</b>	<b>-790.011</b>
Likvider 1. januar 2024	1.975.298	2.765.309
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>2.131.266</b>	<b>1.975.298</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.131.266	1.975.298
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>2.131.266</b>	<b>1.975.298</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	1.082.885	572.058
	<u>1.082.885</u>	<u>572.058</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.082.885	572.058
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.082.885</u></b>	<b><u>572.058</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.119.072	6.367.682
Pensioner	435.126	301.106
Andre omkostninger til social sikring	79.907	61.035
Personaleomkostninger i øvrigt	68.796	66.054
	<b><u>6.702.901</u></b>	<b><u>6.795.877</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>1.115.542</u>	<u>713.682</u>
	<b><u>1.115.542</u></b>	<b><u>713.682</u></b>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	348.480	268.906
Årets regulering af udskudt skat	<u>324.022</u>	<u>430.648</u>
	<b><u>672.502</u></b>	<b><u>699.554</u></b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2024	25.000	25.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-25.000	-25.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-25.000</b>	<b>-25.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	42.255.524	34.396.500
Tilgang i årets løb	12.876.094	8.089.024
Afgang i årets løb	-6.185.000	-230.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>48.946.618</b>	<b>42.255.524</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-19.711.014	-14.755.814
Årets afskrivninger	-6.484.116	-5.138.858
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.524.885	183.658
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-22.670.245</b>	<b>-19.711.014</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>26.276.373</b>	<b>22.544.510</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	24.239.100	20.996.386
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2024	6.000	6.000
Afgang i årets løb	-6.000	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>6.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	120.519	89.626
Årets opskrivninger	0	30.893
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-120.519	0
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>120.519</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>126.519</b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	19.472.032	17.254.429
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.551.165	-4.594.450
	<b>14.920.867</b>	<b>12.659.979</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.818.864	1.401.787
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Laursen Holding ApS, CVR-nr. 43 20 91 75, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan ses i administrationselskabets årsrapport.		
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.484.116	5.138.858
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.082.885	-572.058
Andre finansielle indtægter	-58.612	-41.719
Øvrige finansielle omkostninger	1.115.542	713.682
Skat af årets resultat	672.502	699.554
	<b>7.130.663</b>	<b>5.938.317</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-418.944	-361.000
Ændring i tilgodehavender	33.891	-474.919
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-706.379	939.970
	<u><b>-1.091.432</b></u>	<u><b>104.051</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Preben Laursen

Navn returneret af MitId: Preben Laursen  
Direktør og Bestyrelsesmedlem  
ID: 48bec3a1-2285-43d3-b8f5-c15d63038206  
IP-adresse: 86.52.118.248:8105  
Dato for underskrift: 31-01-2025 07:17:25 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Preben Jensen

Navn returneret af MitId: Preben Jensen  
Bestyrelsesformand  
ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a  
IP-adresse: 37.96.71.89:44351  
Dato for underskrift: 29-01-2025 15:13:47 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Peter Hyldgaard Jensen

Navn returneret af MitId: Peter Hyldgaard Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: cc53c503-149a-484d-967a-4e41bad51feb  
IP-adresse: 86.52.113.253:4033  
Dato for underskrift: 30-01-2025 09:31:16 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitId: Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
IP-adresse: 152.115.33.81:25043  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 31-01-2025 08:18:22 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Preben Laursen

Navn returneret af MitId: Preben Laursen  
Dirigent  
ID: 48bec3a1-2285-43d3-b8f5-c15d63038206  
IP-adresse: 94.145.253.203:63247  
Dato for underskrift: 01-04-2025 06:23:15 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 1851470XgQm:252315688